

Gazetka Szkolna

Trójkowe

Wiadomości



ROK SZKOLNY 2017/2018
NR 1



**„W dzień Bożego Narodzenia
Zawsze składa się życzenia.
I my nasze też składamy
Wszystkim tym, których kochamy.**

**Łaski Bożej, sił do pracy
Niechaj wszystkim Bóg dać raczy.
Niech pomoże Bóg wcielony
Zebrać wszędzie wielkie plony.”**

Wszystkim uczniom i pracownikom szkoły
redakcja gazetki szkolnej składa serdeczne
życzenia z okazji zbliżających się świąt
Bożego Narodzenia.



Wspomnień czar.... Wycieczka do Warszawy

W czwartek 19 października 2017 roku nasza klasa (6c) razem z klasą 7b udały się na wycieczkę szkolną do Warszawy. O 7:50 rano zebrałiśmy się pod halą Aqua i niedługo potem wyjechaliśmy. Celem naszej wycieczki były Łazienki Królewskie i film „Moje wakacje z Rudym” w kinie w Jankach.

Po półtorej godziny jazdy dotarliśmy do pierwszego punktu wycieczki. Razem z przewodnikiem podczas zwiedzania Łazienek Królewskich zobaczyliśmy najbardziej znany pomnik Fryderyka Chopina na świecie. Potem poznaliśmy historię Łazienek. Podczas pobytu w parku mogliśmy zobaczyć bardzo dużą ilość wiewiórek. Podchodziliśmy do nich i robiliśmy zdjęcia. W trakcie spaceru w parku zobaczyliśmy Oranżerię, Pałac na Wodzie, chińską część parku, zegar słoneczny, ale najbardziej spodobał mi się jeden z pawi żyjących w Łazienkach Królewskich. Przewodnik poinstruował nas, abyśmy ich nie okrażali,

ponieważ mogą się wtedy zderwować. Pobyt w parku był bardzo udany. Następnie pojechaliśmy do Janek. Tam przed seansem mieliśmy chwilę na zjedzenie czegoś w części restauracyjnej tego centrum handlowego. Potem poszliśmy do kina. Film był bardzo ciekawy. Opowiadał o pewnym chłopcu, który miał na imię Rudy.

Do Żyrardowa wróciliśmy przed siedemnastą. Na wycieczkę naprawdę dobrze się bawiliśmy i mam nadzieję, że następna też będzie udana.

Tomasz Rogoziński kl. 6c

Z wizytą w Rogowie

16 października 2017 roku nasza klasa 6b udała się na wycieczkę do Rogowa. Już od 8.15 rano staliśmy pod halą i niecierpliwie czekaliśmy na autokar.

Gdy dojechaliśmy na miejsce, weszliśmy do wielkiego budynku, gdzie znajdowało się Muzeum Lasu i Drewna. Musieliśmy tam chwilę poczekać na panią przewodnik, ale ten czas nie był dla nas stracony, bo postaraliśmy się go w miarę dobrze wykorzystać poprzez oglądanie obrazów przedstawiających różne zwierzęta. Po kilku minutach weszliśmy do pomieszczenia, w którym znajdowały się zwierzęta (oczywiście nie były prawdziwe, tylko wypchane) i drzewa. Na samym początku dostaliśmy dwadzieścia

pytań, na które musieliśmy odpowiedzieć w parach. Mieliśmy na to dwadzieścia minut. Na pytania odpowiadaliśmy w trakcie zwiedzania muzeum. Ze wszystkich zwierząt, jakie przyszło nam zobaczyć, zaintrygowały nas nietoperze. Najciekawszym wydało nam się pytanie o to, ile waży najmniejszy nietoperz na świecie. Długo się nad tym zastanawialiśmy, a okazało się, że odpowiedź mamy przed samym nosem. Najmniejszy nietoperz świata waży dwa gramy, a jego skrzydła nie przekraczają dziesięciu centymetrów. Na koniec oprowadzania po muzeum pani przewodnik przeczytała nam prawidłowe odpowiedzi.

Po wyjściu z muzeum udaliśmy się do Arboretum. Jest to ogromne miejsce, w którym znajdują się rośliny prawie z całego świata. Chodziliśmy tam z przewodniczką, która opowiadała naprawdę ciekawe rzeczy. Najwięcej roślin zostało tam przywiezionych z Azji, Europy i Ameryki Północnej. Jesienią drzewa i liście uzyskują dużo cudownych kolorów, ale warto jest zobaczyć tę roślinność także wiosną, kiedy zaczynają pokazywać się różnorodne pąki kwiatowe. Najbardziej ze wszystkich roślin spodobały nam się magnolie. Magnolia szerokolistna i parasolowata mają naprawdę wielkie liście. Ich szerokość dochodzi nawet do dwudziestu centymetrów. Kwiaty magnolii zapylają żuki. Inną ciekawą rośliną okazał się być bambus. Pani przewodnik powiedziała nam, że w dobrym i naturalnym środowisku przez jedną noc może urosnąć nawet sto

centymetrów tej rośliny. Średnia wysokość, jaką osiąga bambus, to około 115 metrów. Niestety, w Arboretum rośnie tylko kilka centymetrów na dobę. Wszystkie rośliny, jakie przyszło nam zobaczyć, były cudowne. Niektórzy z nas przywieźli z wycieczki pewne pamiątki, a były nimi np. małe szyszki.

Wycieczka wszystkim bardzo się spodobała. Można było nauczyć się wielu naprawdę wspaniałych rzeczy.

Zuzanna Gacka kl. 6b



TWÓCZOŚĆ NASZYCH UCZNIÓW

„Włosy zielone”

Łysemu panu w Żyrardowie
Wyrosły zielone włosy na głowie.
Gdy go pytano: dlaczego?
To odpowiadał kolegom:
Jadłem zielone panowie.

Oliwia Choła kl. 6c

Pewnemu razu w Żyrardowie
Spotkali się dwaj ojcowie.
Rozmawiali na różne tematy,
Jakie to z nich wariaty

Kto wie czy to im dobrze wyjdzie
na zdrowie?

Julia Sieczka kl. 6b

W naszym mieście Żyrardowie,
Każdy dba o swoje zdrowie.
Tańczy, ćwiczy, skacze,
Uciekają stąd palacze.
„Chcę tu mieszkać” - każdy powie.

Zuzanna Dropińska kl. VIb

Pewien poeta z Rzymu
Nie mógł znaleźć rymu.
Radził się swej żony
Choć był trochę speszony.
Narobił tym trochę dymu.

Tomasz Rogoziński kl. 6c

Pojechałem do Krakowa.
Na wieży grała muzyka rockowa.
Stanąłem i nie dowierzałem,
Ze zdumienia oczy przecierałem.
Okazało się, że to muzyka trąbkowa.

Marcel Gacki kl. 6b

W pięknym mieście Krakowie
dwóch ludzi było po słowie.
Jeden drugiemu sprzedał rower
Bo wołał w garażu Land Rover.
Lecz rower to samo zdrowie.

Maciej Kielbasa

W pewnym mieście Żyrardowie,
każdemu pokręciło się w głowie.

Wszyscy się wygłupiają,
szaleją i hulają!

Bo śmiech to samo zdrowie –
panie i panowie!

Zuzanna Gacka kl. 6b

Ekologia – sposób na życie!



Żyjemy w czasach, kiedy działania ludzi mają duży wpływ na stan Ziemi. Nikt samodzielnie nie uratuje świata, ale już działania wielu ludzi razem mogą zmienić naszą cywilizację i przeciwstawić się niszczycielskim poczynaniom przemysłu czy koncernów. Dlatego warto żyć ekologicznie i w ten sposób ocalić świat.

Do codziennego życia powinniśmy wprowadzić pewne nawyki, np. zakręcać kran podczas mycia zębów, brać prysznic zamiast kąpieli w wannie, gasić światło przy wychodzeniu z pomieszczenia czy wyłączać funkcję standby w urządzeniach elektrycznych. Wyjmijmy z kontaktu ładowarkę do telefonu, nie pozostawiajmy telewizora czy drukarki

w stanie czuwania, kupujmy energooszczędne żarówki.

Warto też pomyśleć o częstszym korzystaniu z komunikacji miejskiej zamiast samochodu, czy ograniczeniu marnotrawstwa jedzenia. Używajmy wielokrotnie przedmiotów, które producent przeznaczył do jednorazowego użycia np. toreb, a zepsute urządzenia oddawajmy do naprawy, zamiast wyrzucać. Rzeczy, które nie są nam już potrzebne, podarujmy ludziom, którym mogłyby się przydać.

Ważne jest także świadome robienie zakupów. Zacznijmy od zabrania torby, żeby nie korzystać z reklamówek oferowanych przez sklepy. Wybierając towary, zwracajmy uwagę na to czy ich opakowanie nadaje się do recyklingu, czy produkt jest bezpieczny dla środowiska i nie był testowany na zwierzętach.

Segregujmy także śmieci, pamiętając, że wśród nich jest wiele surowców, które można wykorzystać do produkcji nowych przedmiotów. Kupujmy więc produkty pochodzące z recyklingu m.in. papier i ubrania.

Przestrzegając podstawowych zasad dbania o środowisko, zadbamy o przyszłość nie tylko naszą, ale wielu pokoleń ludzi, zwierząt, cywilizacji, zagrożonych gatunków.

Ekologia to temat bardzo popularny w obecnych czasach. Elektrycznie wiatrowe, hybrydowe samochody, biopaliwa, wykorzystywanie wód geotermalnych, wykorzystywanie energii słonecznej i wodnej, to tylko niektóre wynalazki ludzkości mające na celu odwrócenie zmian

klimatycznych powodowanych niszczycielską działalnością człowieka.

Wielu znanych ludzi wspierających organizacje na rzecz przyrody, namawia do życia w zgodzie z naturą i jej poszanowaniem. To teraz temat bardzo modny, więc bądźmy ekologiczni, bądźmy trendy!

Maja Góralewska kl. 7a

CIEKAWOSTKI

Przeciętne gospodarstwo domowe w Polsce, podczas życia, produkuje odpady wielkości piramidy o podstawie kwadratu, którego długość boku wynosi 1 km, a wysokość jest porównywalna z 45-piętrowym budynkiem.

Roczne zużycie aluminiowych puszek w Polsce wynosi 400 milionów sztuk. Należą one do grupy odpadów, które można wykorzystać wiele razy. Sześć puszek ze złomu stanowi oszczędność energii, która jest porównywalna ze spalaniem 1 litra paliwa. Plastikowa butelka rozkłada się 500 lat, guma do żucia około 5 lat.

Do stworzenia nowych strojów reprezentacji Polski na Mistrzostwach Europy w piłce nożnej w 2012 roku wykorzystano materiał poliestrowy, który powstał

w całości w procesie recyklingu. Do wytworzenia jednego kompletu wykorzystano około 13 plastikowych butelek.

Maja Góralewska kl. 7a

Rozstrzygnięcie konkursu „Zachowaj trzeźwy umysł”

Dnia 3 października 2017 roku odbyło się rozdanie nagród z Ogólnopolskiego Konkursu >Zachowaj trzeźwy umysł< pt. „Na skrzydłach przyjaźni”. Prezydent miasta Żyrardowa Wojciech Jasiński zaprosił laureatów na spotkanie w celu wręczenia nagród. W spotkaniu uczestniczyły dwie uczennice naszej szkoły Anna Piórkowska i Aneta Węgier z kl. II d gim. Prezydent, rozdając nagrody, gratulował uczniom talentu i sukcesu. Po części oficjalnej, przy słodkim poczęstunku, goście rozmawiali z panem Jasińskim na temat bieżących i planowanych wydarzeń w naszym mieście.

Konkurs polegał na przedstawieniu siebie z postacią literacką z wybranej książki. Ania narysowała siebie z Hobbitem pijącym herbatę. Jest to postać z powieści J.R.R Tolkiena pt. „Hobbit czyli tam i z powrotem”. Aneta przedstawiła siebie z Anią z Zielonego Wzgórza podczas wspólnej zabawy. Autorką tej książki jest Lucy Maud Montgomery. Laureatki otrzymały nagrodę z kon-

kursu i upominek od prezydenta miasta. A my zachęcamy do przeczytania wspomnianych książek.

Ania i Aneta

Spotkanie autorskie z Wiolettą Piasecką



Dnia 20 listopada 2017 roku odwiedziła naszą szkołę znana autorka bajek i baśni dla dzieci-Wioletta Piasecka. Urodzona w roku 1970 ma na swoim koncie już ponad czterdzieści bajek i baśni, dwie biografie, kilka sztuk teatralnych i słuchowisk radiowych.

Zadebiutowała w 1999 roku zbiorem pt. „Zaczarowana kraina bajek” wydanym przez wydawnictwo Qvo Vadis. Znalazło się tam siedem utworów. W 2001 roku po raz pierwszy ukazała się w Krakowie, wydana przez wydawnictwo Skrzat, biografia H.CH. Andersena pt. „W poszukiwaniu szczęścia. Baśniowa biografia Andersena”.

Spotkanie z pisarką odbyło się na dwie tury. W pierwszej wzięły udział klasy: 1a, 1c, 1f, 2b. W drugiej natomiast klasy: 1b, 1d, 1e, 2a, Oa, Ob. Po każdym spotkaniu można

było oczywiście dostać autograf pisarki, a także zakupić jej książki. Największym zainteresowaniem podczas spotkania cieszyły się książeczki takie jak „Zagadki piłkarskie”, „Tańczące czarownice”, „Mała Cyganeczka”, „Krówka Modnisa”.

Spotkanie zorganizowała bibliotekarka Ewa Jagiełło.

SPOTKANIE Z JESIENIĄ

Dnia 15 listopada 2017 roku w Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Parkingowej odbyło się przedstawienie pt „Spotkanie z jesienią”. W przedstawieniu występowali wychowankowie świetlicy szkolnej: Zuzia Kowalska 2a, Hania Podoba 2a, Pola Rozpara 2a, Ola Sałachewicz 1b, Ala Koźlicka 2a, Malwina Kawiorska 1a, Kuba Pawelec 1a, Maja Raszkiewicz 1e, Marta Karczewska 1e, Paweł Pawlak 1d, Marysia Uszkiewicz 1c, Sonia Matysiak 1d, Ksawery Patora 1a, Julka Gos 1b, Martyna śmieszek 1c i Gosia Kierska 1f. Uczniowie byli do występu przygotowani przez wychowawcę świetlicy Kingę Jagodzińską. Dzieci wesołymi wierszykami, piosenkami i płaśmami opowiedziały o darach jesieni, smacznych warzywach i owocach. Udzieliły dobrych rad nie tylko na temat zdrowego odżywiania, ale również opowiedziały o tym, jak

należy ubierać się jesienią, aby nie zachorować.

Przedstawienie zakończono słowami:

**„Jesień jest jak owoce – soczysta
i kolorowa,
kolczasta jak jeż i jak warzywa
zdrowa”**



Teatrzyk obejrżeli uczniowie i wychowawcy klas 0 – II, wicedyrektor Dominika Noszczak-Bielak, zaproszeni rodzice, babcie i dziadkowie. Po przedstawieniu odbyło się rozstrzygnięcie konkursu świetlicowego pt. „Dary jesieni”

Osoby nagrodzone:

1 miejsce

Julka Ciesielska 1e

Pola Rozpara 2a

2 miejsce

Magda Dąbrowska 1b

Hania Podoba 2a

3 miejsce

Róża Rudzińska 1e

Ewelina Ciesielska 2b

Wyróżnienia

Kuba Maleńczuk 1a

Malwina Kawiorska 1a

Gabrysia Jagodzińska 1e

Ola Sałachewicz 1b

Ala Kozlicka

Opieka nad pismem:

- Ewa Jagiełło
- Lidia Ziótkowska-Nowakowska
- Małgorzata Bronisz-Rzepecka